
 

 

 
Servizio Sanitario  

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AATTSS  --  AARREEAA  SSOOCCIIOO  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  OOLLBBIIAA  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.443             DEL 26/04/2017 
 
                FORMAZIONE 

      DOTT. LUIGI COLLU 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 

 
 

 

 
 
OGGETTO: liquidazione competenze, DGR n.53/56 del 20/12/2013 - dott. A. Todaro e 
dott. E. Peruzzi. 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia 

Dal  26/04/2017 Al 11/05/2017 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



                                                   

 

 

 

  
 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE 
  
RICHIAMATA la L. R. n.17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS) 
e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario 
Regionale. Modifiche alla legge regionale 28/07/2006, n.10 (Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n.5) e alla 
legge regionale 17 novembre 2014, n.23 (Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 
regionale)”; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del  18/01/2017 avente per oggetto 
“Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell’’Azienda per la Tutela della Salute”; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 22 del 06/02/2017 avente per oggetto 
“integrazione alla deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la 
Tutela della Salute – individuazione di ulteriori funzioni in capo ai Direttori di Area Socio –Sanitaria 
Locale e ai Dirigenti”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTA  la legge 4 luglio 2005, n. 123, recante “Norme per la protezione dei soggetti malati di 
celiachia” (G.U. n. 156 del 7 luglio 2005);  
 
VISTA la Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 53/56 del 20/12/2013, con la 
quale l’Assessorato dell’Igiene e Sanità  e dell’ Assistenza Sociale, ha approvato il progetto 
formativo “Percorso di informazione e di formazione e di aggiornamento professionale per gli 
operatori delle mense scolastiche, ospedaliere e pubbliche e per gli operatori sanitari del SIAN”, da 
svolgersi in quattro moduli, denominati come da programma: percorso A-B-C e D; 
 
RICHIAMATA la Delibera del Commissario Straordinario della Asl 2 di Olbia, n. 1055 
dell’11/09/2015, avente per oggetto: Progetto Regionale sulla Celiachia – DGR n. 53/56 del 20 
dicembre 2013; 
 
VISTE le lettere  di conferimento incarico di docenza a firma del Direttore del Servizio Formazione 
dott. Luigi Collu, (protocollo n. PG/2016/24535), per il Progetto Regionale di cui alla DGR n.53/56 
del 20/12/2013, percorso D, “Consensus Meeting Celiachia e Sicurezza Alimentare”, Cagliari 27 
giugno 2016, a favore dei seguenti docenti: dott. Egiziano Peruzzi CF. PRZGZN53S15B468G, 
dott. Aldo Todaro CF. TRDLDA76L08H163, i quali sono stati individuati dal Responsabile 
Scientifico del Progetto dott. Maurizio De Luca, secondo la delega attribuitagli con Delibera del 
C.S. n. 1055 dell’11/09/2015; 



                                                   

 

 

DATO ATTO che il percorso D “Consensus meeting Celiachia e Sicurezza Alimentare”, di cui 
all’allegato alla D.G.R. n.53/56 del 20/12/2013, si è svolto regolarmente a Cagliari il giorno 27 
giugno 2016, come risulta dalla relazione  finale depositata agli atti del Servizio Formazione, del 
Responsabile Scientifico del Progetto, dott. Maurizio De Luca del 15 novembre 2016, la quale 
riporta le ore effettive di docenza svolte da ciascun docente; 
 
VISTA la relazione del Responsabile Scientifico, ex-post del Progetto Regionale: Sicurezza 
Alimentare in Celiachia e malattie correlate – DGR n. 53/56 del 20/12/2013 – conclusioni lavori dei 
percorsi A-B-C e D, del 25/11/2016, depositata agli atti del Servizio, da dove si evince che la 
valutazione finale è stata molto positiva, sia per la completezza degli argomenti trattati, sia per 
aver determinato, attraverso contenuti di elevato interesse e di attualità scientifica, la formazione 
avanzata delle figure professionali intervenute; 
  
ACQUISITE le notule del compenso dovuto del dott. Egiziano Peruzzi e del dott. Aldo Todaro, 
sulle quali sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano l’esatta corrispondenza, sotto il 
profilo della quantità, qualità e prezzo; 
 
RITENUTO di dover imputare la spesa complessiva, al Budget autorizzativo anno 2016 conto n. 
A506030204 – Ufficio Autorizzativo di spesa “Progetti” UA2-PROG, Macro-Autorizzazione di spesa 
n. 41 - PFVE_6_2014 per un importo lordo di € 250,00; 
 
VISTI: il D.Lgs  n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
 la    L.R. n.   10/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 la    L.R. n.   10/1977 e successive modifiche ed integrazioni; 
 la    L.R. n. 196/97. 
  

DETERMINA 

 
�   di autorizzare il pagamento delle somme lorde come da tabella, a favore dei docenti: dott. 

Egiziano Peruzzi CF. PRZGZN53S15B468G e dott. Aldo Todaro CF. TRDLDA76L08H163; 
 

Cognome e nome Codice Fiscale Notula  Compenso lordo 
€. 

Rimborso 
Spese €. 

Peruzzi Egiziano 
 

PRZGZN53S15B468G Notula n.2 
del 

30/11/2016  

133,33 ______ 

Todaro Aldo TRDLDA76L08H163 Notula n.1 
del 

17/11/2016 

116,67                           ______ 

 
� di dover imputare la spesa complessiva, al Budget autorizzativo 2016 conto n. A506030204 – 

Ufficio Autorizzativo di spesa “Progetti” UA2-PROG, Macro-Autorizzazione di spesa n. 41 - 
PFVE_6_2014 per un importo lordo di €  250,00; 
 

� di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

    IL DIRETTORE DEL SERVIO FORMAZIONE 
    Dott. Luigi Collu 

    (firma digitale apposta) 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 

Rag. Sig.ra Angela Pinna 


